EXPOSICIO
~DARI1

BARCELONA
1021




euoja2eg 7| sawjeg

“y°S SIgY0 Saquaby.

oI
_"._'_".._.___.1 4] i |

i ..“ 14 k_.._.n___._ _.

_:3___: _. .h. ____ __ N R R

i






TPEIIUI YUn ¥ 123p vIpul} Bajeied jap Jopradwiod jOI

'0101S04dXg ] D vpojua ] ap nasd jap jopaw vy

puavydiwoosap 1 as payq sanbv p aoppassod 1y

BpINpaJ BpRIU]

1261 40 L3Y.0 QIDISEAXH



EXPOSICIO D'ART 1921

CATALEG OFICIAL




JUNTA MUNICIPAL
D’EXPOSICIONS DE BARCELONA

EXPOSICIO D’ART

CATALEG IL LU%I'RAT
i Vs i:-

R T

1921




"
i T
L ITL .

"d
a.a;l -"-

k l_l.:i!r
i

!. .

. "
k e T
||-.|I||

K -

Iy :.I-I']J

|

3

i

e

21y '_;_r'l'|
o
Tﬁ -

%
- o
s o

-




LA JUNTA

ILtrE. SrR. D. Liuis NiCOLAU p’OLWER
Tinent d‘Alcalde
President de la Junia

ILTrRE. SR. D. JosEp BARBEY
Regidor
Tresorey de la Junia

ILTRE. SR. D. XAVIER GAMBUS
Regidor
Comptador de la Junia

D. BONAVENTURA BASSEGODA
Delegat de 1'AssociAcié D' ARQUITECTES DE CATALUNYA
Vice-president de la Junia

D. ALBerT PrA 1 RuBIO
Delegat de 1'Escora OFICIAL D'ARTS 1 INDUSTRIES
Vocal de la Junia

D. Lrufs MASRIERA
Delegat de 1‘'ACADEMIA PROVINCIAL DE BELLES ARTS
Vocal de la Junta

D. Joan CARDONA
Delegat del ReiaL CircoL ArTtisTIC
Vocal de la Junia




D. JoaN BUsQUETS
Delegat del FOMENT DE LES ARTS DECORATIVES
Vocal de la Junta

D. JoaQumm AmicH
Delegat del Circor ArTfsTic DE SANT LLuc
Vocal de la Junta

D. RicArp CANALS

Delegat de LEs ARTS 1 ELS ARTISTES
Vocal de la Junta

D. FRANCESC GARCIA ESCARRE
Delegat de la SocreTAT ARTISTICA 1 LITERARIA
Vocal de la Junta

D. MANUEL AINAUD
Assessor de la Junta

D. JoaQuim ForcH 1 TORRES
Assessor de la Junta

D. JoseEp LLORENS ARTIGAS
Delegat de 1'EscoLA SuPERrRIOR DE BELLS OFicrs
Secretari de la Junta

ESTEVE BATLLE
Cap d'oficina de la Junta




COMITE D’HONOR

PRESIDENT

ExcM. SR. D. A. MARTINEZ DOHINGE}
Alcalde de Barcelona

EXCMA. SRA. DUQUESSA DE SANT ANGELO
ExcMA. SrA. D.» MariA Despu JOL DE VENTOSA
EXCMA. SRA. BARONESA DE GUELL
EXcMA. SRA. MARQUESA DE MoxNsoLfs
ILTRE. SRA. D.*» Lrufsa LLORACH DE MERCADER
ILTRE. SRTA. D.* ISABEL LLORACH
[LTRE. SrRA. MARCELINA MONTEYS DE FABRA
ILTRE. SRTA. D.» MANOLITA RICART
ILTRE. SRTA. D.* MONTSERRAT BOADA
ExcM. SR. MARQUES D’ALELLA
ExcM. SR. MARQUES DE SAN ROMAN DE AYALA
ILTRE. SR. BARO DE GUELL
ILTRE. SR. D. SALVADOR VIDAL 1 TOPETE
ILTRE. SR. D. Lrufs BoscH 1 LABRUS
ILTRE. SR. D. Lrufs GiroNA
ILTRE. SR. D. JoaQuiM DE BRUGUERA I DE SARRIERA
ILTRE. SR. D. PATRICI DE SATRUSTEGUI
ILTRE. SR. D. ANTONI SAGNIER CoSsTA
ILTRE. SR. D. Francisco TORRES GENER

SECRETARI
D. ANTONI DE FERRATER




CATALEG DE LES OBRES




e 30 o =

I - R

10
11
12
13
14
15

SALA D’HONOR

PINTURA

JOAQUIM MIR TRINXET
MOLLET

La Cistella (paisatge).

Caldes {(id.).

Carrer de la Ganiveta (id.).

El Solei (cicle L’heretal El Pascol de
Rovinyo). | |§

Sant Marti del Pascol (id.).

La dressera |(id.).

El§portal (id.).

L’alba (Solanic) (id.).

El Pascol al vol (id.).

El renosc |(id.).

El casalot (id.). |

Oliverar (id.).

Passeig de Mogul. |

Gorc de la frona.

El pais.




—
=9

SALA D'HONOR

AN ERES8SSS A

s 858

Hg
-

EEXEEEEREE R

El gore.

El molinot (paisatge).
Moli de Pesclop -(paisatge).
La timba (paisatge).

Dia fret (id.).

Gore det Pi (id.).

La Bauma (id.).

El Cingle (id.).

L’ Arenc (cicle Mallorca).
Torrent de Parenys (id.).
Corn finebre.

El Puigmajor (id.).

El Afrau (id.).

Cova verda (id.).

Aigilies quieles (paisatge).
Jardi amagat (id.).

Bocel per a decoracid (id.).
El portal de la vileta (id.)
Aiglies roges. (id.)

Afores de I Aleizar.
L’ocas.

La cistella.

L’encantada.

La torratxa.

Carrer de la Ganivela.
Minerva del jardi.




- --T B--L B C

b e gk ek ek e e
SNl A= O

SALA ESPECIAL

PINTURA

XAVIER NOGUES
Alt de Sant Pere, 18, 3.er

Mariner (pintura a ’oli).
Paisatge de Banyoles (id.).
Sardana (id.).

Aiguafort.

Aiguafort.

Aiguafort.

Aiguafort.

Alguafort.

Aiguafort.

Aiguafort.

Aiguafort.

Aiguafort.

Aiguafort.

Aiguafort.

Aiguafort.

Atguafort.

Aiguafori.




SALA ESPECIAL

SHERFEBResBENERERRE

Aliguafort.
Aliguafort.
Aiguafort.
Aiguafori.
Aiguafort.
Aiguafort.
Alguafort.
Aiguafort.
Atguafort.
Aiguafort.
Alguafort.
Aliguafort.
Aiguafort.
Aiguafort.
Alguafort.
Aiguafort.
Alguafort.
Atguafort.
Aiguafort.
Atlguaforl.
Alguafort.




S =~ & St i S0 I0 =

bl

10
i1
12
13

SALA ESPECIAL

ESCULPTURA

GARGALLO, Pau
FProvenga, 146, 1.er

Retrat de la nena P. Barba (marbre).

La Bertini del Refectorium (bronze).

Nu de dona (pedra).

Noi jove (llauté repujat).

Noia jove (llauté repujat).

Crist (ferro repujat).

La Chanteuse (metall repujat).

Estatua tombal de la Sra. Pidelasserra
(marbre).

Retrat de S. Segura (fang sec).

La {loilette (plom).

Noia jove (id.).

Refrat del pinfor P. R. Picasso (pedra).

L’home de la pipa (retrat d’A. F. de §.)

(plom).




REIAL CIRCOL ARTISTIC

PINTURA

ARMENGOL BAS, Josep M.
Bruch, 55, 3.er, 1.5

1 La Pomera esqueixada (paisatge).

ARMENGOL SEGALES, Juli
Rue Horace Bertin, 47, MARSEILLE

2 Natura morta.

ARMENGOL CﬂLAS, Vieens
Borrell, 56, 4.rt, 1.s

3 Tardor a la Bordeia.
4 La Plana.
53 Uns arbres.

BADIA VIDIELLA, Pere
Girona, 110

6 Primavera.
r | Retrat de D» M. F.




REIAL CIRCOL ARTISTIC

m e —
BAIXAS CASTELLVI, Montserrat
PL 1, I=, 18
8 Clavells (aquarel'la).
BLANES PEREZ, Camilo
Aribau, 153
9 Flors.
10  Fruiis.
BOADA MATAS, Casio
‘Pintor Fortuny, 2, 2on, 25
11  Poble del Pireneu.
12  Reflexes en el Port de la Selva.
18 Port de la Selva.
14 Boira de munianya.
BONAY MATA, Frederica
Casp, 40
15 Bodego. £
16 Flors.
BONET DEL R0, Josep
Rambla de Catalunya, 4, pral.
17 Jardi de la lorre roja.
BOSCH CANALS, Andréu
Plaga Urquinaona, 12
18 Paisalge. |



PINTURA

21

19

S R

885

CAMINS REVULL, Josep
Mallorca, 282, l.er, 1.8

Poesia.
Solitud.

CAMPS RIBERA, Franeese

Tantarantana, 1, 4.1t

La model en el descans.
El Manzanares.

La Torreta del Sr. Esleve.
El Tajo.

CANOVAS DIAZ, Angel
Republica Argentina, 54

Torres de Sant Gervasi.

CAPDEVILA POCH, Genis

Facis la vostra volunial.

CARDONA, Joan
Diagonal, 327

La mantellina blanca.
Aiguadora.
La nena del florero.

CARDUNETS CAZORLA, Alexandre
Diputacié, 235, 2.n, 1.0

L’ Eucaliptus.



REIAL CIRCOL ARTISTIC

31

8 K

g5

CASALS PEIPOCH, Josep
Consell de Cent, 350

La riera.

CASASSAYAS MARIOL, Ignasi

De la plana.
El nen amb el gossel.

CASTELLANAS GARRICH, Josep
Salmerén, 158, pral.

Ullim raig de sol.

COSTA DEQUIST, Ferran
Aragé, 287, 3.er, 1.3

Elegint manto.

COSTA NOLLA, Ramon
Salmerén, 63, l.er, 22

Paisalge.

CAUSARAS TARAZONA, Lluis
Agla, 31 5

Nalura morla.
Nalura morla.

C. CENAC, Eanrie
Balmes, 167
Retrat (oli).



43

S

47

PINTURA

DRUDIS BIADA, Josep
Corts, 623, pral.

La vella (tipu vascongat),
Mare vasca.
Cap d’estudi.

DURAN ALTIMIRA, Ricard
Mallorca, 325, 20m, |.»

Paisalge.

ELIAS BRACONS, Feliu (Apa)
Claris, 99

La infancia.
Inlerior.

ESTRANY ROS, Raliel
Sant Francisco A., 10, MATARO

Marcelina.

FEBRES ILL, Pau
Provencga, 310, pral., 1.»

Contrallum.

FELIU, Manel
Rue Vaugirard, 362, PARIS

Lo model.




24

REIAL CIRCOL ARTISTIC

g8

51

&SRR A

AR

FERRER COMAS, Eduard
Boulevard Raspail, 246, PARIS

Paisatge des del Tibidabo.
Paisalge del Pral.

FIGUERAS CANTARELL, Joan

Diputacié, 262, pral.
Estiu. |

FIGUERAS SANMARTI, Alired

Muntaner, 94, pral.

Estudi desni.
Venedora.

FOIX VILLUENDAS, Lluis
Ponent, 37

Eucaliptus,
Primavera.
Pineda.

FRAU, Josep
Espiritu Santo, 35, duplicado, MADRID

Sol en el poble.
Poble Irist.
Cant de la tarda.

GALWEY, Enrie
Lauria, 33, 3.r, 2»

Valldemossa.
Paisaige.



PINTURA

25

-

£33 8

70

71

GARCIA GUTIERREZ, Juli
Provenca, 226

La Cantaora.

GATUELLAS FERRER, Maria
Sepalveda, 172, 1.1, 1.2

Natura morta.
Relrat (bistre).

GENOVART BOIXET, Manel
Ausias-March, 3, 4.t, 2»

Interior (església a Castelltersol).

GIBERT PUJOL, Josep

Salmerdn, 8O
Paisalge.
Paisatge.
Paisatge.

GILI ROIG, Baldomer
Corts Catalanes, 581

El Claustre de Sant Cugat del Vallés.

La flor de la pagesia.

GRACE RAULIN, Miss
«Mar i Cels, SITGES

Gerro de flors.
Flors.




26 REIAL CIRCOL ARTISTIC
GﬁEl..L, Maria Lluisa
Comte Asalt, 3
73 Rosas.
GUINART CANDELICH, Franecese
Alta Sant Pere, 2, FIGUERES
74 Enirada de fose (Llansa).
75  Absid de la Caledral de Castello d Empt-
ries.
GUTIERREZ SOLANA, Josep
Santa Feliciana, 5, MADRID
76 Les coristes.
77 Les penlinadores.
HERMOSO MARTINEZ, Eugeni
Almagro, 14, MADRID
78 Cabrerillo.
HERZ, Ernest
> Valéncia, 293
79 En la sierra.
LASPLASAS OLIVE, Franeese
Tamarit, 151, 2, 1.8
81  Paisalge.



PINTURA 27

g &

an

LAPORTA ASTORT, Ramon

Mercaders, 36

Una mirada en el passal.

LARRAGA MONTANER, Andreu
Rambla del Centre, 30

Bodego.

Bodego.

LASARTE DE JANER. Erasme de
Boulevard Saini-Michel (paisatge).

LOPEZ MEZQUITA, Josep M.*
Ayala, 28, MADRID
Soledad.

LLOP MARQUES, Franecese
Napols, 99
Paisalge.

LLORENS DIAZ, Franeiseo
Santa Engracia, 6, MADRID

La platja de Bastiagueiro ((Galicia).
Ribera del Mendo (Betanzos).

MAEZTU, Gustau de
Orueta, 4, BILBAO
L’ Ordre.
La Forga.



28 REIAL CIRCOL ARTISTIC
MALAGARRIGA ORMAT, Elvira
Corcega, 315, 3.5, 1.8
92 Vista de Barcelona.
MAROQUES GARCIA, Josep M.®
Corts Catalanes, 696, 2.n
93 Vores del riu . Besos.
MASRIERA, Lluis
Bailen, 72
95 La del llibre.
96 Ombres reflexades.
97 Relral.
MASRIERA VILA, Frederie
Diputacié, 329, 2.n, 23
98 Esiudi.
99  Reiral de senyora.
100 Retral del meu pare.
MATARO, Antoni
Valéncia, 312, pral., 2.
101 Cap de nena.



PINTURA 29

MENSA SALAS, Manel

102  Llac de les oques (Catedral) (aquarel-la).
103  Caledral (aquarel‘la).

104 Claustres (id.)

105 EIl gerro (id.).

106  Flors (id.).

MERCADE QUERALT, Jaume
Claris, 26, 2.n

107  Flors i fruiles.

MIRET I BALDE, Ramon
Salmerén, 33, 3.r, 2.8

108 San! Llei (Vilamajor).

MONBRU FERRER, Joaquim
Verge del Pilar, 15

109  Paisalge (Tiana).
110  Paisaige (Tiana cap al vespre).

MORELL I BELLET, Faust
Sant Gayetano, 22, PALMA DE MALLORCA

111  Dormitori de la casa del Marqués de
Sollerich (aquarel-la).

112 Escala principal de la casa del Mar-
gués de Sollerich (aquarel'la).



30 REIAL CIRCOL ARTISTIC
113  Sald del Marqués de Sollerich (aquarel‘la).
114 Repla de lescala principal de la casa del
Marqués de Sollerich (aquarel-la).
MONTORIOL PUIG, Josep
Corts Catalanes, 101, 1.r
113  Des del laller
MUNTANE MUNS, Lluis
Aragd, 240, 4., 1»
116 Relral de la meva mare.
NAVARRO FARGAS, Miquel
«Galeries Dalmau:
117 Cabulls (nota gris).
118 Port de Barcelona (marina).
119 Calma.
NOGUE, Josep
ROMA
120 Vila Barberini.
121 Aldeans ilalians.
OLIVERES GUART, Angel
Abastos, 30, ARANJUEZ
122 Notfa gris (paisatge).
123 Barranc de les Aixugueres.



PINTURA 31

124

125

127

128
129
130

131
132
133

134

OLLE PINELL, Antoni
Independéncia, 42, 1.r

Cosint,
Mati de Primavera.

OLLER RABASA, Maria
Rambla Catalunya, 14

Relrat.

OPISSO CARDONA, Alired
Bodego.

PLA GARCIA, Albert
La Cuesta, 11, torre, SANT GERVASI

En el jardi.
Germaneles.
Jardiner.

PLANAS DORIA, Franeiseo de A.
Arc de Sant Ramon, 5, pral.

Mercal de taronges.
La llar.
El brollador.

PRATS JUANIL, Rosa
Balmes, 102, 4.%

Flors (aquarel-la).



32 REIAL CIRCOL ARTISTIC

PRATS PETIT, Teresa
Corts Catalanes, 581, 1.r, 2.»

136 Església de Gualba.

PAULET, Renée
Diputacié, 55, 2.n, 2.a
136 Mati de sol.
137 Jeune fille.
138 La platja (Garraf).

PIGEM, Manel
Banyoles, 63, BANYOLES

139 Nola.

140  Pali.

141 Oliverar.

142 Guémol (Banyoles).

143 Nola.

144 Nola.

PINAZO MARTINEZ, Josep
Sanchez Bustillo, 3, MADRID

145 Rosa de te.
146 Poema de Valéncia.
147 Cami del cel.

PINOLE Y RODRIGUEZ, Nieanor
Velédromo, 7, 2.0, GIJON

148 El port de Gijon.




149
150
151

152

153

154

155
156

157
158
159

e T

~ PINTURA

RAFOLS CULLERES, Albert
Maurici Serrahima, 22, 2.n (G.)

En el pare.
Nola de color.
Convenl de la Providéncia.

RAMON ROIG, Dominge
Escoles Pies, CALDES DE MONTBUY

La barraca.

RAURICH PETRE, Niecolau
Barcelona, 24, SARRIA

Fruits secs (bodegdf).

RIBO VALL, Alexandre
Bolivar, 44

Del Guinardo (paisatge).

ROMERO, Teresa
Sant Pere, 47, TERRASSA

Flors.
Jardi.

SABATE JAUMA, Pau
Aribau, 67, 4t 1.
Boires (aquarel-la).
Port Lligat (id.).
Cadaqués (id.).



34 H_EE.EA_L CIRCOL ARTISTIC

e —

SABATER I MUR, J.
160 Pi assoleial.

SANIZ DE LA MAZA, Franciseo

Muntaner, 76

161 Relral d’'Eusebi Oller. -
162 Relral del pianista Gaciluaga.

SALVA I TURNIBELL, Josep
Napols, 116, 1.r, 1.»

163  Paisalge.

SALVADOR DE SOLA, César-Yago de

Astaries, 43, «Casa Estudio»

164 El lapis xino.

SANTASUSAGNA I SANTACREU, Ernest
Bonavista, 24, 3.r

165 Relral.
165 bis Migdia.

SEGURA I MONFORTE, F. Raiel
Rossellé, 230

166 En una mina (Bilbao).
167 Un quadro amb apunles (cinc).




PINTURA

168
169

170
171
172

173
174

175

176
177

178
179

SEIX MIRALTA, Jean

Salmerdn, 25, 2.n, 2»
Reltrai.

Bodego.

SOLER 1 GILI, Doménee
Salmerdn, 74, 4.t, 2

Paisalge (Pireneus).
Paisatge (platans).
Paisalge d’ hivern.

SOTO, Weneeslao F. de
Balmes, IDE,'r;tral.

Bust de dona.
De la ciulal.

SURIOL TORRA. Franecisea
Pi, 1, 1.x, 2

Lectura inferessanl.

TERSOL ARTIGAS, Emili
Sepulveda, 173

Migdia (paisaltge).
Sol de larda (paisatge).

URBEZO UNSAIN, Antoni
Aragé, 213, 3.r, 2
Interior.
Retrat de D. J. F.



36 REIAL CIRCOL ARTISTIC

VALLHONRAT SADURNI, Joan
Corts Catalanes, 529

180 La nena de l'0s.

VALLS TORRUELLA, Filomena
Mallorca, 246, pral., 2.*

181 Flors.
182 Flors.

VIDAL ROLLAND, Antoni
Escudillers, 72, 2.n, 1*

183 Gilana.
184 Retrat de la senyoreta A. T.

WILXINSON, Jaume
Corribia, 4, 3.r, 2*

185 El Pont del Diable (aquarel-la).
186 El Pati dels tarongers (id.).




ESCULTURA

187
188

189

190
192

193
194

ESCULTURA

ANTON 1 PUIG, Vieens
Culebra, 16, baixos (G.)

Cap del pinlor Anion Esteban (pedra)
Cap de dona (guix).

ARTIGAS CASAS, Joan
Muntaner, 520

Testa (marbre).

ARTIGAS DERNIS, Franeese
Clot, 2

L’ Ofrena (fusta tallada i policromada),
Classicisme (fusta tallada i patinada).

CAPUZ MAMANO, Josep
Martin de los Heros, 81, MADRID

La Corlesana (bronze),
Forma (id.).




38 REIAL CIRCOL ARTISTIC
CLARA, Josep
Diagonal, 365
195 Cap de dona (bronze).
196 Cap de dona (marbre).
197 Dansarina (bronze).
DURAN CASTELLANAS, Jaume
Carolinas, 24
198 Les novies d’ Espronceda (grup bronze ).
NOGUES GARCIA, Anselm
Passatge Merce, 3, D
199  Relleu (guix).
=200 Relrat (bust guix).
PUIAZO MARTINEZ, Ignasi
Lope de Vega, 55 y 61, MADRID
201 Amparilo (cap bronze).
202 Rosela (cap marbre).
TENAS I ALIVES, Josep
Corts Catalanes, 530, 2.n
203 Relral de J. A. (guix).
TORRELLA BRASO, Fermi
Corcega, 217
204 Joventut (bust de guix).
205 La il'lusié perduda (estatua en guix).
206 Refral d’En F. Simonis (guix\.



DIEUIZEC. GRAVAT, AHT_APLICAT 39

DIBUIX, GRAVAT, ART APLICAT

207

=10
211

212
213

214
215

BOADA MATAS, Casio
Pintor Fortuny, 2, 2.n, 22

Port de la Selva (aiguafortl).
El Platano de las Dénimas (id.).
Carrer del Porl de la Selva (id.).

ESTEVE BOTEY, Franecese
Paseo de San Vicente, 20, dup., MADRID

;Pobre hijo mio! (aiguafort).
Dia dhivern (id.).

ESTRANY ROS, Rafel
Sant Francisco Asis, 10, MATARO

El port (aiguafort).
Rosa (id.).

FERRER MATAS, Santiago

Urquinaona, 5, 1.r

Claustre (aiguafort).
Paisatge (id.).




_REIAL CIRCOL ARTISTIC

216

217

219
220
291

222

225
226

MANUEL SERRA, Marti

Banys Nous, 8

Carrer d’En Domingo Fius (Montcada)
(dibuix al carbo).

Casa Margariola (Ager) (id.).
M. BALDRICH, Robert

Ensomni (dibuix).

MASRIERA VILA, Frederie

Diputaci6, 329, 2n 2.»

Retral de nen (dibuix sanguina).

" Relrat de J. Puig Palau (dibuix bistre).

Retral de D M. Mas de Terrés (id.).

NURIL, Josep
TOSSA DE MAR

Cap de noia (dibuix).
Cap de noia (id.).

PEDRAZA OSTOS, Josep
Alcala, 143, MADRID
Llutta (aiguafort).

El moli (id.).
Les naus (id.).



DIBUIX, GRAVAT, ART APLICAT

41

228

RIGOL FONT, Ramon
Aragb, 267, 2.0, 1.*

Dibuix sanguina.

TERSOL ARTIGAS, Josep
Septlveda, 173

Eucaliptus (tarda) (aiguafort).
Retorn de les barques (aiguafort).
Vells garrofers (id.).




42

REIAL CIRCOL ARTISTIC

231

233

ART DECORATIU

ARTIGAS DERNIS, Franecese
Clot, 2

Capvespre (aquarel'la amb mare tallat
a ma).

Repds (id. id.).
La Tardor (Orleans Franega) (id. id.).



=37

CIiRCOL ARTISTIC
DEISANTAEYC

-

PINTURA

ANGLADA SARRIERA, Lola
Placa Santa Ana, 25, 3.r

Pinlura f[rese.
Pintura [resc.

ANICETO, Joan
Ripollés, 79, 3.r (5. M.)

Contrallum.

BADRINAS ESCUDE, Antoni

Passeig de Sant Joan, 45

El Cirerer.
Les Fonls.

BAIXERAS I VERDAGUER, Dionis
Casp, 46, 3.1, 1.2

Sol ponent.
Sol de larda.




44 CIRCOL ARTISTIC DE SANT LLUC
BOSC ROGER, Emili
Tallers, 65, entresol
241  Bodego.
242  Paisalge.

243  Paisatge.

BULBENA MASFERRER, Antoni
Abaixadors, 11, pral.

244 L’Adoracio dels Reis (aiguaix).

CALLICO, Ferran
PARIS

- 245  Relral del Sr. S. G.
246  Els sinn-feiners (estudi de retrats).

CAMPILLO, Josep
Guardia, 5, 3.r, 18

247 Tarda de marg.

CANYELLAS BALAGUERO, Franeese
Verge del Pilar, 17, 3.r

248 L’Eucaliplus.
249 La Riera.
250  Paisalge de la cosla.

CASANY REDORTRA, Heribert
Corts Catalanes, 659, 2.n, 2.

=01  Paisalge.
252  Relral de senyoreta.



PINTURA

COCHET HERNANDEZ, Gustau
Wad-Ras, 228, 4%, 12

253  Bremaires en repos.

DUCH AGULLO, Joan
Col'legi, 34, TERRASSA

254  Paisalge.
255  Pins.

DURAND, Robert
Porta de I"Angel, 2, 4.t

256 Inlerior.
207 Gilana.

FABREGAS 1 PUJADES, Francese
Abaixadors, 11

258 Sajarelxos de Sant Feliu.

GARRIGA BOIXADER, Pvre., Josep
Rectoria, SARDANYOLA

209 Brollador de Castellvell.

GIMENO, Francese
Noguera, 11 (5. ﬂ.}_

260 Marina.
261 Irene.



264

266

267

=69

270

CIRCOL ARTISTIC DE SANT LLUC

GUARDIA I ESTURI, Jaume
Valéncia, 439, 4.t, 1.8

Pescadors calalans (tremp).
Verge amb el nen Jesis (fresc).

HERNANDEZ FERNANDEZ, Juli
Diputacidé, 203, entresol, 1.»

Església de Vallvidrera.
Pins i roques.

LAGAR, Manole
Saragossa, 113, 1.r, 1* (5. G))

Paisalge.

LLIMONA BRUGUERA, Joan
Llaria, 42

Aquest?
El safarelzx.

LLOBET BANUS, Tomés
Cabanyes, 48, 1.r, 2»

Paisalge.

MASDEU ARGILAGA, Josep
Minerva, 13, taller (G).
Rierada (aquarel-la).



PINTURA

271

273
274
275

276

=i
278

=79

281
282

47

MIR I VILA, Antoni

Jerusalem, 15, 3.r, 1.2
La casa vella (Tremp).

MOLONS I ROCHA, Ramon

Minerva, 13, taller (G.)
Paisalge.

MONCLAR, Maria-Teresa
Ronda Universitat, 33, 2.n, 2.*

Catedral de Barcelona.
Patsalge.
Plaga de Calalunya.

MUSONS GUARDIA, Ferran
Unlv:_rsitat, 7, 20, 1»

Vida en silenci.

NAVARRO RULL, Josep

Balmes, 70, baixos
Mati d' hivern,
Tardor (Montornés).

OLIVE FONT, Jacinte
Passeig de Sant Joanm, 115
Eixides blanques.
Carrer gris.
Reco d'eixida.
La mania zamorana,



48

CIRCOL ARTISTIC DE SANT LLUC

283
=84

=91

OLIVET LEGARES, Josep
Liaria, 36, 2.n 1.3

El roure.
Contirallum (paisatge).

PLANELLA I POLETTI, Montserrat

Passeig de Sant Joan, 53, 4.t

Brangues florides.

PORCAR, Joan Bta.
Claris, 103

Planures catalanes de Valéncia.

PUIG 1 PUIG, Joan
Sant Honorat, 5, 2.0, 2

De la pineda.

RAGNI FONTANA, Héetor

Cardenal Casanas, 5, 2., 2.

El jardinet.
Carrer d’'Horla.
Carretera de Monicada.

RIBERA, J. M.
Provencga, 360, pral.

Paisalge.



_ PINTURA

0

297

=99

e =

RISUENO I RODRIGO, Agna
Llaria, 58, 2.0, 1.2

Roses (aiguaix).
Mimosa (id.).

SABATE, Maria

Sant Honorat, 3, 1.r, 2

Flors i fruiles.

SALA MARCO, Rafel
NEW-YORK

Bodego.
Platja de Vilanova.

SOL RIBAS, Andreu
Sant Andreu, 419

Bodego (pastell).

SOLER LIRO, Ramon
Sant Doménec del Call, 3 i 5, 2.m, 2»

Les cases.

TUSQUELLAS, Miquel-Leandre
Sant Salvador, 29, torre (G).

Repos.
Bodego.



50 CIRCOL ARTISTIC DE SANT LLUC
VALLBONA I LLUSA, Pere
Salmeron, 149, baixos
301 La Pedrera (Garraf).
VALLS MARTI, Nolase
Mallorca, 310, 1.r, 2.
302 Heroina (figura).
303 Turbonada (paisatge).
304 Tarda (id.).
VENTOSA DOMENECH, Josep
Plateria, 65, 3.r
305 Els terrals.
306 Vora el riu.
307 Sol en el poble.
VERGES PABLO, Ramon
Vallirana, 56, pral.
308 Al sortir de la fabrica.
309 Reco de les afores.
VICH MORAL, Antoni
Comtal, 27, 1.r
310 La Mina (paisatge).
VICH OLIA, Carme
Comtal, 27, 1.r
311  Bodegé.



PINTURA 51

312
313

314
315
316
317

VIDAL GOMA, Franecese
Ronda de Sant Antoni, 33, botiga

Retral d’un pintor.
Noia.

VILAS FERNANDEZ, Dario

Trafalgar, 21, 3.r

Fragment d’una composicié (fresc).
Fragment d’una composicié (id.).
Fragment d’una composicié (id.).
Matinada (Pireneu catala).



52 CIRCOL ARTISTIC DE SANT LLUC
ESCULTURA
MARTORELL OLLE, Salvador
Muntaner, 82, pral,, 1.2
318 Cap de gitana (fusta i aram).
319 Cap de dona (terra).
320 Rilme (guix).
OTERO CAMPS, Jaume
Aribau, 105, entresol, 1.
321 Auba (guix).
322 Tesla femenina (marbre directe).



DIBUIX, GRAVAT, ART APLICAT 53

DIBUIX, GRAVAT, ART APLICAT

KAISER, Hermann
ILMENAN

323  Paisalge holandés (aiguafort),
324 Pagesa d’Hessen (id.).
3256 Noia holandesa (id.).

LAGAR ARROYO, Manolo
Saragossa, 113, 1.r, 1% (S. G.)

326 Music-hall (aiguaix i tinta).

MACE, Frederie
Belén, 55

327 Gerro (dibuix aquarel-lat).
328 Nu.

MARTI, Joan
Castell-vell, 11

329 Apunt (llapis).



CIRCOL ARTISTIC DE SANT LLUC

331

MIR I VILA, Antoni

Jerusalem, 15, 3r 1>

Noia tarragonina.

SANTANA, Isacio
Cadena, 36, 1.r, 2.

Retrat (carbo).



ART DECORATIU

ART DECORATIU

BUSQUETS MOLLERA, Jaume
Sant Honorat, 3, 3.r, 22

Dibuix decoraliu.



SOCIETAT ARTISTICA
I LITERARIA DE CATALUNYA

PINTURA

BONAS ABELLA, Vieens

Passeig de Gracia, 96

333 Tobillera.

CABANYES I MARQUES, Alexandre de
VILANOVA |1 GELTRU
333 bis Paisalge.

CASAS ABARCA, Pere

Argiielles, 444

334 Valéncia.
335  Paisalge.
336  Paisalge.

CASAS ABARCA, Agapit
Aribau, 175, 1.r
336 bis Paisalge.



58 SOCIETAT ARTISTICA I LITERARIA

FORNS, Ralfel
Doctor Letamendi, 1, MADRID

336 ter EIl Port de Barcelona.
337 Carrer de Sanl Pere (Cadaqués).
337 bis El riu Deva.

GARCIA ESCARRE, Franeese
Clﬂ:is, 77
337 ter Paisalge.

338 Paisalge.
339 Paisaige.

GUADALUPE ZUNZARREU, Cayo
Santaldé, 85, entresol

340 Mimosa.

ISERN 1 ALIE, Pere

130 ter, Boulevard Clichy, PARIS

L]

341 E! Bosc de Bolonia.
342 Els Camps Eliseos a la nil.

MARTI GARCES, José de
Basea, 46

343 Interior del Museu.
343 bis Infierior.




PINTURA

59

MEIFREN ROIG, Eliseo
Balmes, 67

344  Pali.

345  Conirallum (Aranjuez).

346  Gerro (Aranjuez).

347 Son moragues (Mallorca).

348 Jardi (Aranjuez). |

349 Poni de Barques. (Aranjuez).
350 Aranjuez.

351  Floresta (Aranjuez).

352 Jardi (Aranjuez).

353  Bacanal (Aranjuez).

354 El Jardi d’ Isabel 11 (Aranjuez).
355  Ronda.

356 Las Descalzas (Ronda).

357 La font d’Hércules (Aranjuez).
358 La jont d’Hércules (Aranjuez).

359 El jardi de la novia d Espronceda.

MONGRELL TORRENT, Josep

359 bis Primavera.

MONER QUINTANA, Josep M.®
Mallorca, 219, pral.
360 Oracio.




60 SOCIETAT ARTISTICA I LITERARIA

MOYA, Vietor

Congell de Cent, 255

360 bis Valencianes.
360 ter Novios.

OLIVER, Magi

Capellans, 4, 3.r

361  Paisalge.

PADILLA, Rafel M.

Tapineria, 33, pral.

362 Susagna.
863 Mon amic Colomer.

364 Dona jove.

PLA RUBIO, Albert
La Cuesta, 11, torre (3. G.)
365 Estudi per a un quadro.

366 [Esiudi per a un quadro.
367 ~ Seda moderna.



PINTURA

61

PUIG I PERUCHO, Bonaventura

Salmerén, 247

360 Poble clar.

369  Poble fosc.
369 bis Sol de tarda.

ROS 1 GUELL. Anton

Santa Madrona, 15, 2.n

370  Sol.
371 Cap al lard.
372  Pali en Pomar (casa Bellbiches).

TAMBURINI, Josep M.®

Mallorca 308, 2.n, 1.»

373  Paisalge.

TOLOSA ALSINA, Aureli

Rossell6, 244, entresol
373 bis Paisalge de Llavaneres.

373 ter Bosc de Llavaneres.
374 Un jardi a Valldemossa.



62 SOCIETAT ARTISTICA 1 LITERARIA

URGELL I CARRERAS, Riecard
Ballester, 63 (S. G.)

374 bis Circo Egilestre (teatre).

875  Eldorado (id.)
376 Eden Concert (id.).

VAZQUEZ UBEDA, Carles
Porta de I’Angel, 1

377 Aliar del Crist del perdd.
978 En un carmen de Granada.
279 Aliar de la Dolorosa.

VIDAL QUADRAS I VILLAVECCHIA,
Josep M.*
Cristina, 1

380 Inierior.
381 Curiosilla.



ESCULTURA

ESCULTURA

ANTONIO, Juli
Miner d’'Hendaya (bust en brnnzé).

CARDONA TURRO, Josep
Bailen, 215

La noia del canti (estatua bronze),
Nu de dona (estatua guix).
Riallera (bust bronze).

MARTRUS RIERA, Jaume

Travessera, 30, 2.0, 2

Nimfa (guix).

NAVARRO ROMERO, Vieens
Santal6, 85

Tors de dona (marbre).



64 SOCIETAT ARTISTICA I LITERARIA

ART DECORATIU

TEIXE BOLDU, Ramon
Guillermo Tell, 13, pral,, 12 (8. G.)

388 Dues amjfores, quatre vasos i un plal.




LES ARTS I ELS ARTISTES

391

PINTURA

ARAGAY BLANCHAR, Josep
Urgell , 65

Auto-retral escrivini.
Relral.

CANALS, Rieard
Plaga Urquinaona, 9, 3.r

Retrat de senyorela.
Retrat de la Sra. C. B. de F.

COLOM AUGUSTI, Joan
Praveng¢a, 253, 3.r, 2»

Paisalge.
Paisalge.

CARLES, Domeénee

Gerrel de vidre.
Marina.
La cortina persana.



66 LES ARTS 1 ELS ARTISTES
DOMINGO SEGURA, Franecese
Corts Catalanes, 453, 3.r, 1.*
398  Paisalge.
399 Apuni
HUMBERT, Manuel
400  Bodegé flors.
LLAVANERAS, Marian
Liadé
401 Plaga de Uesglésia.
MERCADE, Lluis
Rambla de les Flors, 12
402 Nu.
MAROQUES I PUIG, Josep M.:
Corts Catalanes, 696, 2.n
403 Inierior.
404 El Passeig.
PASCUAL RODES, Iu
Portaferrissa, 17, 1.r
405  Paisalge d’ Olot.
406 Vores del Fluvia.
RICART NIN, Enrie C.
Rambla, 86, VILANOVA I GELTRU
4207 Flors.



ESCULTURA 67

ESCULTURA

CASANOVAS, Enrie
Amilcar, 48 (GuINARDO)

408 Reirat de nena (marbre).
409  Retrat del nen R. C. (bronze).




INDEPENDENTS

PINTURA

AGUILAR I AGUILAR, Miqguel
Tamarit, 167, 1.r, 12

410  Paisalge del Besos.
411  Paisalge del Besos.

ALUMA CUXART, Lluis

Passeig de Sant Joan, 9, 1.r

412 Retral de la Srta. L. T.

AMAT VENDRELL, Josep
Placa de la Concordia, 2 (L. C.)

413  Masia.

BALLESTER, Vieens
Santo Cristo, 41, 4.t

414 Jardi de Montjuich.
415 Pom de flors.




70 INDEPENDENTS
BARTA PRATS, Josep
Boqueria, 26, pral.
416  Castellderocs (Pireneu catald) (aquarel‘la).
417  Collint bolets (Vallvidrera) (aquarel‘la).
BAS BRAMONT, Manuel
Tordera, 24, 1.r, 1.»
418 Les Planes.
BIOSCA VILA, Joaquim
Comerg, 28, taller
419  Elvira.
BOCQUET 1 BERTRAN, Joan
Passeig de Sant Joan, 71, 2 .n
420 Notla de color.
BOIX SOLER, Tomas
Llovera, 1, SOLSONA
421 Vores de Solsona.
422  Roures (tardor).
BONET SERRAT, Laurea
Tantarantana, 4, 3.r
423  Relall de fora.

Roses i seda.



PINTURA 71

£8

BORIA, Margarida

Balmes, 141, 2.n, 1.3
Bodego.

BOSCH I MONTALAT, Enrie
Bou de Sant Pere, 20, 2.n

Encis estival.
Harmonia grisa.

BOU IRIARTE, Josep
Concell de Cent, 101, 4.t, 3

Crisantemes.
Visié blava.
Violetes.

BRUNET FORROLL, Llorene
Claris, 117

Cap d’estudi (aquarel-la).

BURGOS PEREZ, Vieens
Valéncia, 271, tenda

Estudi.

CAMPILLO AYELA, Lluis
Urgell, 17, bar

Castell de Santa Barbara(Alacant) (tremp)
Ermita (tremp).




72 INDEPENDENTS

CARRERA DELLUNDER, Joan
Bonsuccés, 11, 2.0

435  Illustracions per a Pobra de Golferichs
(aquarel.la).

CASANELLAS ROSELL, J osep

Lull, 228, 2.0 15 (P, N.)

436  Auio-reirat.

CLARAMUNT 1 POCH, Salvador
Abaixadors, 11

437 La Ventosa.

CLAUSELLS GAMBUS, Ricard
Vidal i Ribas, 16, SANT FELIU DE LLOBREGAT
438 Cain. »

COLL BLANCH, Alexandre

Girona, 94, 2.n, interior

439 La costa brava a Santa Cristina (Blanes).

COSTA TORRAS, Antoni
Cortinas, 15, 1.r, 1.5

440 La Font de la Rosaleda (Parc de Mont-
jui{:_h).



PINTURA

73

441

447

DAVALILLO ARTIGAS, Carmel

Obradors, 9, entresol, 2.8

Sant Mus (ermita) (tremp).
El campanar de Reus (oli).

Eucaliptus de Coll Blanch (tremp).

DOMENECH ORIOL, Anselm
Guilleries, 90, 3.r

Tardor.

ESTEBAN OSCA, Antoni
Codols, 20, 3.r

Intimilal.

ESTEBANELL, Clotilde
Aviny6, 20, pral.

Paisalge del naltural (Olot).

FABREGAS VILA, Joan

Ronda de Sant Antoni, 6, 3.r

Mati de tardor (Montjuich).

FABREGO COSTA, Dolors
Bailén, 215

Estudi.




74

INDEPENDENTS

451

FARRE ALBAGES, Miyuel
Passatge de Vilaret, 27

Efecte de sol (Ripollet).
De bon mati (Montcada).

FIGUEROLA 1 CASSOLA, Ramon
Sant Miguel, 3

Passeig de la Riba.

FULLA MOLINS, Demetri
Llibertat, 31, pral., 2.8

Els tres pecafs malerials.

FUSTER I BONNIN, Joan
Brossa, 48, PALMA DE MALLORCA

Mallorea florida.

GARCIA FORTEZA, Ferran
Bailén, 150, 4.t, 2.8

Pon una moneda y le diré el secrelo.

GIMENEZ LLOPART, Pau
Parroco Ubach, 27

Aon iol és solilud (tremp).

GOMEZ HERNANDEZ, Lluis
Girona, 38

Barcos de pesca.



PINTURA

76

Angel Guimerd, 42, VILAFRANCA DEL PENEDES

4567
458

461

$

8988

GONZALEZ SEVILLA, Joan

Sanary-sur- Mer.
Pins de La Seine (Francga).

KALLINIC, Goussefi
Comtal, 19, 4.t, 1.3

Vista des de I’ Alcasser.
La dansa del Sol.
Els arrabals de Segovia.

GUMA AVENDANO, Enriqueta
Sant Gabriel, 10, 3.r, 258

Bodego.

LLACER FRANCES, Agusti
Font, 20, SABADELL

Bose de Can Feu.

LLOBET RAURICH, Carles
Girona, 121, 2.n, 1.

Estudi per a relral.

MARCE MARTIL, Joan
Romans, 2, 2.0, 1.
Les nogueres seques.
Arbres de Sant Boy.
Eucaliptus amb sol.
Al migdia.



76 INDEPENDENTS

MASDEU CABOT, Anten
Padre Gallifa, 29

469 Despuntant el dia (paisatge).

MORELL MACIAS, Josep
Passatge Mariné, 4, 2.n, 2.3

470 La meva mare en mon estudi.
471  Bodegdé (tardor).
472  Bodego.

MOSTANY REBES, Carles
Montaner, 24, 4.t, 2

473  Florida (Cardedeu).

NAVARRO FARGAS, Lluis
Margarit, 10, 4.t, 18

474 Pla del Besds (apunt).
475 Panorama barceloni.

NIMIO, Pere
Salé6 de Sant jJoan, 119, 3.x, 42

476 Tardor (paisatge).
477 Plagca de U Arc del Triomj.

ORTI VITALES, Mareeli
Paloma, 3, 2.», 1.#

%78 Retrat del R. P: Marti Camprubi.



PINTURA 17

479

481

g8

OSES HIDALGO, Carme

Tantarantana, 4, 3.r
Nota gris (desnu).
Gilana.

PASSOS 1 RIBERA, Franeisco de
las i Vidal, 26

Eucaliptus.

PASSOS 1 RIBERA, Joan de
Itlas i Vidal, 26

Parec de Monltjuich.

PERELLO GASSO, Carles
Escoles Pies, TARREGA

Menat de cebes (aquarel-la).

PLANELL 1 OLLER, Angel
Sant Pau, 79, tenda

El gran safaretx.

PORRAS GONZALEZ, Antoni
Valéncia, 283, 1.r, 2»

Cami de Cantallops (Girona).

RIBAS I RIUS., Ramon
Aragd, 368
Retrat de la Sria. P. F.
Retrat del Sr. J.| B.



78

INDEPENDENTS

491

RIGAU 1 TOLOSA, Antoni P.
Montesion, 1, 2.n

Paisalge de Vallvidrera.

RISQUES TRILLAS, Manel

Uni6, 32, 1.r

Reirat ’En F. de A. P.

RODRIGUEZ PUIG, Guillem
Raurich, 20

Ambent maritim (nota de color).

ROVIRA SOLER, Josep
Salmerén, 71, 3.1, 1.8

Aulo-retrat.

SANCHO PIQUE, Josep
Uni6, 5, 4.t, TARRAGONA

La brodadora.

SANS PAMIAS, Baltasar
Carbonell, 2, MONTCADA

Retral de la Srta. A. S.

SEBASTIAN ROA, Primitin
Diputacié, 133, 4., 1.»

Paisatge (Barcelona).
Bodego.




PINTURA

79

SERRAVINALS FURIO, Josela
Mitja de Sant Pere, 67

Bodegd.

SOLANA FERRER, Alexandre
Aragd, 338

Paisatge de tardor.

SOTO VILLENA, Santiago
Cabanyes, 51, 1.r, 1.3

Jardi (Montjuich).

STACCIOLI BALVETTI, Ugo
Rossellé, 323, 3.1, 1.2

Intimilal.
Retrat de Pesculior LI. C.
Natura morta.

TERRASA PUGES, Joan M.»
Mallorca, 255, 2.r, 1 »

Cementiri de Breda.

TUBAU PUJOL, Opali
Carme, 30, pral.

Bodego (tremp).



INDEPENDENTS

504

g §

VICENS RODOREDA, Joan
Tallers, 72

Bodego del gerret blanc decorat.

VILA CINCA, Joan
Sant Josep, 16, SABADELL

Paisalge d’ Olesa de Montserrat.
Paisatge del Vallés.

VILA PUIG, Joan
Sant Cugat, 81, SABADELL

L’hort de Peixida (paisatge).
Maria (reirat).



~  ESCULTURA

510

511

512
513

514

by

ESCULTURA

CARULLA |1 RIBERA, Franeese
Berga, 21, 1.r, 2»

Misticisme (guix).

ESTEVE I GARCIA, Joan

Corcega , 215
Foot- Ball (guix).

FONT CONTEL, Franeciseo
Passatge de Sant Benet, 9, l.r, 2

Impressié (guix).

JOU, Pere
Parellada, 7, SITGES

Noies dansant (fusta).
Lleidatana (id.).

MIMO BLASCO, Claudi
Liuch, 78, BADALONA

Ritme (guix).



INDEPENDENTS

516

17

o18
519

PERERA TALLADA, Ramon
Tapioles, 51, baixos

L’Hereu (guix).

QUINTANA SERRAT, Enrie
Horta, 73, HORTA

Relleu (composicié guix).

ROCAMORA BERNAT, Ramire
Bonavista, 4, baixos, SARRIA

Devers la vrital (guix).

TONA NADALMANY, Rafel
Hospital, 119, 4.t

Retrat d’ En Josep M. Ldpez-Picé (pasta)
Retrat @’ En Carles Soldevila (id.).



DIBUIX, GRAVAT, ART APLICAT 83

DIBUIX, GRAVAT, ART APLICAT

521

BARTA, Montserrat
Boqueria, 26, pral.

Aurora palida (ploma).

BARTA, Merecedes
Boqueria, 26, pral.

Dansarina (ploma).

BIOSCA VILA, Jeaquim
Comerg, 28, taller
Dona cosint.

CLIVILLE ESTEVE, Miquel
Pujades, 128, botiga, (P. N.)

Varis bocetls i projectes de decoral per a
un assatg de ballet calala (aquarel-lat)._

COMAS I DE PALMA, Gabriel
Boters, 71 9, 3.r

Aulo-retrat.



INDEPENDENTS

FOREST JUANYSACREU, Joan
Diputacio, 30, 3.r, 2»

Una francesa del Lion d’ Or (llapis).

FULLA MOLINS, Demetri
Llibertat, 31, pral., 2»

Testa (estudi de caracter) (llapis).

GONZALEZ SEVILLA, Joan

Angel Guimera, 42, VILAFRANCA
Estudi.

LORENTE MANZANERA, Joan
Sant Pau, 15, pral., 1.2

Masia calalana a Monlcada (aiguafort).

MATOS BARRIO, Eduard
Floridablanca, 142, 2.n

Cap de vella (carbo).

VALENTINES LLOBELL, sidre
Rambla de Castelar, 22, |.r

Estudi (carbé).



ART DECORATIU 85

EEEBERERE

ART DECORATIU

FOLCH GARRIGA, Isidre
Passatge Ratés, 10

Estudi flor (plat ceramica).
Manelich (paisatge) (ceramica).
Moniserral (ceramica).

JUANICO I PLANA, Isidre

Constitucié, 52, baixos

Nena (penjoll marfil).
Egipei (id. id.).

Vell (marfil tallat).
Cervantes (id. id.).
Una :rimn?e?m de marfil per a penjoll.
Vell mariner (marfil tallat).
Pell- Roig (id. id.).

Dama Lluis XV (id. {d).
Dama Enric II (id. id.).



INDEPENDENTS

543

PICO MARTI, Josep
Ponent, 10, botiga

La casa del guimic (pintura tempera
decorativa).




APENDIX



REIAL CIRCOL ARTISTIC

PINTURA

AMAN, Jean
37, rue Denfert-Rochereau, PARIS

1 Les saltimbanguis.
2 Fémine en rose.

BERNARD GRAU, Marian
Bertran, 43

3 Cami de Sant Climeni.

COTTET, Charles
6, rue Cassini, PARIS

4  Paisalge brelon.
5 Promenade nocturne.

ESPINA, L.
MADRID
6 Paisalge.

FELIU DE LEMUS
PARIS

7  Midinelte.

PASCUAL PEREZ, Macias

Provenga, 318
8 Paisaige.



90 REIAL CIE_CDL ARTISTIC
RAURICH, Nieolau
Barcelona, 24, SARRIA
9 Plees blaus.
SUREDA, André
107, rue Notre-Dame des Champs, PARIS
10 Le printemps.
11  L’homme au turban d’or.
12 Le cavalier noir.
13  La source.
14  Courtisan mauresque,
ESCULTURA
MARES DEULOVOL, Frederie
Mallorca, 184
15  Relleu (pedra).
16  Retrat V. M. (bronze).
17 Figura (marbre).
SOLANICH BALIUS, Rafel
18  Noia del brollador.
DIBUIX, GRAVAT
RIGOL FONT, Ramon
Arago, 268, 2.n
19  Dibuiz (sanguina).



REIAL CIRCOL ARTISTIC o1

RES888JE GXNERE

ARQUITECTURA

NEBOT TORRENTS, Francese de P.
Passeig de Gracia, 76, 1.r

Casa de D. M. de Sotolongo (Sant Ger-
vasi).

Casa nium. 17 de la Plaga de Calalunya.

Casa de D. J. Borras.

Restauracio d’una masia d Ullastrell.

Cases de camp a Caldetes i Sabadell.

Casa de la Rambla de Catalunya, xamfrd
Provenga.

Colonia obrera de la Mina del Pirosani.
Panted de la familia Monche.

Fagana del Circol Egilestre.

Fagana del Metropolila Cine.

La Casa d’ América.

La Casa d’ América.

Estacic monumental per a Barcelona.

ART DECORATIU

MERCADER, Jaume
* Claris, 26, 2.n

Una vitrina amb joies.




ARTS I ARTISTES

PINTURA
BENET, Rafel
Muntaner, 1, 2.0, |.»
34  Bodego.
35  Paisalge.

CARLES, Doménee

36 El barco antie.




INDEX
AGUILAR 1 AGUILAR, Miquel...... i ie B NSTE yhid 410411
ZLEDMA CUIDEARY. 23608 5.« i 2t Suaevedalites 412
AMAT VENDRELL, JO8ED ..... ccccvesanansss 413
ANGLADA SARRIERA, lola............. ...+ 234-235
by ety T I R L R B IR o F 5 R LR 236
ANTON [ PUIQ, VICBOIB. ... .iccivsissdensasnss 187-188
BNTIMNIO, SOl S dsanrainseagosossataainessed 382
ARAGAY BLANCHAR, Josep ......ccivevunenes 389-390
ARMENGOL BAS, Josep M® ......c.ccinecaussn 1
ARMENGOL COLAS, Vicens......csvvescssnsss 35
ARMENGOL SEGALES, Juli .......ccoeeiveens 2
ARTIGAS CASAS. Jolin '.....ccdccssasissawsin 189
ARTIGAS DERNIS, Francesc.......... 190-192, 231-233
BADIA VIDIELLA, Pere ......ccccisisnanssve 6--T
BADRINAS ESCUDE, Antoni .............cc0xs 237-238
BAIXAS CASTELLVI, Montserrat ............. 8
BAIXERAS 1| VERDAGUER, Dionis .......... 239-240
BALDRICH, Robert M. ...... . c.cccvecsssassss 218
BALLESTER,. VICEHE. <.« o5 ccedadsddeds s svaiiss 414-415
BARTA PRATS, JOSED .....ciicrvcnnsnncssase 416-417
BARTA, Mercedes. .....cciscvccissrssnissanses 521
BARTA, Montsermat ......ccicccevesnarasnsans 520
BAS BRAMONT, Manuel .........ccosescesnes 418
BIOSCA VILA, Joaquim .........ccovvravienns 419-522
BLANES PEREZ, Camilo .......cconcsesssasns 9-10
BOADA MATAS, Casio ......... 11-12-13-14, 207-208-209
BOCQUET 1 BERTRAN, Joan .......ccoceevss 420
B BDLER. TOmAS. ., e e s BT A 00N 421422
BONAY MATA, Frederica..... H AP Ao Lr 3y i S i 15-16
BONET DEL RIO; Josep ... 0 G oiaiireios 17
BONET SERRAT, Laured .........ccvi0iensas 423-424
BORIA. Mamparida . ... ..coveove b8 iba bl ulNA 425

BORRAS ABELLA, Vicens ... ... ... v s e 333



gal INDEX D’EXPOSITORS . .
BOSCH CANALS. ANy, . i ot s e ke inrsinne 18
BOSCH I MONTALAT, Enric......co000tvennne 426-427
BUSCE RUOER, BIllk. . . .5 ccrshonsavanaie 241-243
B EREARTE. JOM . civisaatineaCopanbanns 428-430
BRUNET FORROLL, LIOFeNng ....cocnvcuvenses 431
BULBENA MASFERRER, Antoni ............. 244
BURGOS PEREZ, VICENS. ......ccssabasoss A 432
CABANYES, Alexandre de............ccc00een. 333 bis
CRLEICD, Porren . . 5 b it it v Bt ¢ b g o . 245-246
EAMINS REVULE. JOMD . ..ot el d SrieLie 19-20
BRMPILLD, JORY vsishivesss nnrad 2 ST 247
CAMPILLO AYELA, LIuls ..icvccscsvaarmaninse 433434
CAMPS RIBERA, FrancesC ..........cccoeus:s 21-24
EPRIIRES .  RRICIERL < . o v aisis o0 50 we Sma e S R 391-392
CANOVAS DIAZ, Angel ....oooovcveennivibemes 25
CANYELLAS BALAGUERO, Francesc...... cen. 248-250
CAPDEVILA POCH, Ocnls . ..iiconnsce dsnsesina 26
CAPUZ MAMANO, JOSP ....covvivnh dasscstas 193-194
EARDOMA, JORD .. ovosooensiviplsnitSsbispd s sl 27-29
CEERDDNE, JOM. .57 tui'e ¢ on't ve st o $o a7 383-385
CARDUNETS CAZORLA, Alexandre ........... 30
CARLES, DOIMBEBC. « oo s s oo is umarils s o s 2500485 395-397
CARULLA | RIBERA, Francest .......:..:-«. 509
CARRERA DELLUNDER, Joan .......c:uvs04e 435
CASALS PERIPOCH, JOMP .ciicisvvinivsssvess 31
CASANELLAS ROSELL, JO8&P ... .c.vunsonsoins 436
CASANOVAS, BEONIC .ccacvecrsnssssnnosnied .o« 408-409
CASANY REDORTRA, Heribert ............... 251-252
CASAS ABARCA, ABRDIt ...% ... v i uisinnwsmds 336 bis
BABAS ABARCA, POIS ..ccvsooisessssmenssnds 334-336
CASASSAYAS MARIOL, Ignasi........covvvnne 32-33
CASTELLANAS GARRICH, Josep ............. 34
CAUSARAS TARAZONA, Llufs ........ccn00ss. 37-38
RUCENAL BB 5o s nnin s o ednntsdihns 39
EBARA., JOWD . corsonsvahmale i vdlRemiaiss ke . 196-198
CLARAMUNT | POCH, Salvador .............. 437
CLAUSELLS GAMBUS, Ricard .....coit0enses : 438
CLIVILLE ESTEVE, MIQUel .,.cooue-ivsisssios ; 523
COCHET HERNANDEZ, Gustau ..... e T i T 253
EDLOM AUVGUSTE, JOBR ... ones onvinssindusymes 393-394
COLL BLANCH, Alexandre ......:cc.boeisins - 439



INDEX B'E]E_PGSITGRS 095
COMAS I DE PAUMA, Gabriel .........c0vue.s 524
COSTA DEQUIST, Ferrhs ..........cclessesset 35
COBTA NOLLA, RN ..l i Jiavicwe dageies 36
COBTA TORRAS, ABloal ....i.¢conbtiisddeves 440
DAVALILLO ARTIGAS, Carmel ........oivnves 441-443
DOMENECH ORIOL, Anselm ..........cvneurs 444
DOMINGO SEGURA, Francesc ................ 398-399
DRUDIS BIADA, JOBP .c.ovvoovonrresbsaeiis . 40-41-42
BOCH AGULED., Joai: - .duill S0 A slS 254-255
DURAN ALTIMIRA, Ricard..........c0o0vuanns 43
DURAN CASTELLANAS, Jaume .............. 195
BURAND, TObert. . . .00 e i B el bl S 256-257
ELIAS BRACONS, Feliu (Apa) .......ocvneveeens 4445
BEETEBAN OSCA, Antonl. . .......c 50 dedlies 445
BSTEBANELL, Cotide i ous1 ¥ LMt iarii 3.5 446
ESTEVE BOTEY, Francest........coeeeesesox . 210-211
ESTEVE 1 GARCIA, Joan .......icosvsssncnve 510
ESTRANY ROS, Rafel ......... Y AYNES 46, 212-213
FABREGAS | PUJADES, Francest ............ 258
FABREBOAS VILA, JOM .iivvessossnsessanssd ; 447
FABREGO COSTA, DolOrS ......ccnnvevnanenns - 448
FARRE ALBAGES, Miquel .......ccovvevvrnevns 449-450
RS L. Pl . . L S io oAb snisdive sl 47
PREID. MMl 5o v sainas TN vas vadwss viod 48
FERRER COMAS, Eduard .........co0nsvnnnns 49-50
FERRER MATAS, Santiago ......coocacevsanss 214-215
FIGUERAS CANTARELL, Joan ..........c0us0 51
FIGUERAS SANMARTI, Alfred...........c.c0u00 52-53
FIGUEROLA | CASSOLA, Ramon ...........« 451
POIX VILLUENDAS, Llufs .......ccvccasasnes 54-56
FOLCH GARRIGA, Isidre ...........cuus cen.. D31-833
FONT CONTEL, Francisco ........c.ovvceuncnns 511
FOREST JUANYSACREU, Joan .......cc00es0 525
PEIERE. REIE v Lol s it oe 336 ter-337-337 bis
FRAU, JoBEp ......civvsvsnsscssccsssccasnses 57-59
FULLA MOLINS, Bemeti: vec: A RTUTINE 4 452-526
FUSTER I BONNIN, Joan ........ccovevvines 453
GREWEY ABe . o dsiShoes diived s WOPR TR N R 60-61
GARCIA ESCARRE, Francesc .......... 337 ter-338-339
GARCIA FORTEZA, Ferran ,.........cocovuvnas 454
GARCIA GUTIERREZ, Jull ....ccvvvuivvauannnas 62



96 INDEX D’EXPOSITORS

GARGALLO, Pau, 1 al 13 (numeraci6 especial) . Sala especial

GARRIGA BOIXADER, Pvre., Josep .......... 259
GATUELLAS FERRER, Maria ................ 63-64
GENOVART BOIXET, Manel........ouoviuniins 65
GIBERT PUJOL, JOSIP . Jo:isvis . SA50058A Al 66-68
GIL]I ROIO, Baldomer .............cinissnoind 69-70
GIMENEZ LLOPART, PaUl .......oovviiminnns 455
CHE N0, PIROeEet. .. . .. s . 00 R 260-261
GOMEZ HERNANDEZ, LIufs ......00ooiiunni. 456
GONZALEZ SEVILLA, Joan............... 457-458, 527
GRACE RAULIN, Miss _.....l. b holaria T1-72
GUADALUPE ZUNZARREU, Cayo ............ 340
GUARDIA | ESTURI, Jaume ................. 262-263
SUELL, Matie LIaBs ., ... ... . csciik oA Sy 73
GUINART CANDELICH, Francesc ............

GUMA AVENDANO, Enriqueta
GUTIERREZ SOLANA, JOSep .................
HERNANDEZ FERNANDEZ, Juli ............

HERMOSO MARTINEZ, Eugeni ...............
PRNEIRLs, ERINERL L . o oo ivinienive s diiBle i i

SIMBERT, Mapuel  ......... 00600  Ssoes o
BERN ALIE, Pere . ....00 00 dsanills SHOLIE b2
RTEI RIE . s . asis i i i S b Sd by s S URIE ¢ L <
JUANICO I PLANA, Isldre ..........cc0cinies
MATSER, HOEIANN .......... 0000 0000t

iiiiiiiiiiiiiii

LAGAR ARROYO, Manolo .........vvensnsnsss
LAPORTA ASTORT, RAamMON ...... 000t vivennns
LASPLASAS OLIVE, Francest ................
LARRAGA MONTANER, Andreu ..............
LASARTE DE JANER, Erasme de ............
LOPEZ MEZQUITA, Josep M* ..........0vvuns
LORENTE MANZANERA, Joan...............
LLACER FRANCES, Agustf ............ T e
LLAVANERAS, Marian .........co00nvcacesnss
LLIMONA BRUGUERA, Joan ..............:.
LLOBET BANUS, TOMAS .....ccluviaarvesnaee
LLOBET RAURICH, Carles ....:....cocvviines
LLOP MARQUES, Francesc ...........svesssss
LLORENS DIAZ, Francisco......ccooevvnisinnns
IERECE. FRROBTIE: & .vvssnnisssilorh ot NG



INDEX D'EXPOSITORS 07

INABETU Ot e v e e b s e e Sl 90-91
- MALAGARRIGA ORMAT, Elvira . ,............ 02
MANUEL SERRA, Marti ....... oy A ek 216-217
RIREE MARTE, - JORE. . ois i ihsnee e dth 1655-468
MARQUES GARCIA, Josep M* ............... 93
MARQUES I PUIG, Josep M* ...........c.uuns 403-404
it T L - T S AR G SN ST UL T/ §r 3 € LA 329
MARTI GARCES, Josep de ................ 343-343 bis
MARTORELL OLLE, Salvador ................ 318-320
MARTRUS RIERA, jJaume .................. : 386
MASDEU ARGILAGA, JOSep ......cuvuvvrnens, 270
MASDEU CABOT, Anton......... . .o, il 469
DRRSINEEEIRAL LW o ouvein . oo Tl A 95-97
MASRIERA VILA, Frederic ........... 98-100, 219-221
MAETARD, Antont ,.....covuvveovsvs P R 101
MATOS BARRIO, Eduard .........cocoviidil 529
MEIFREN ROIG, Ellseo .. ovoqvv . Bad 344-359
MENSA SALAS, Manel .. ... 0 Juasd. cnnant, 102-106
MERCADE QUERALT, Jaume...........o0vens 107
DR, el S il L BRI, 402
MG BLASCO, Clandi.: ... ... 0305 OeaAT: 514
MIR TRINXET, 1 al 41 (numeracié especial). Sala d"Honor
g a5 R T e R e R bl & — /A % 271, 330
MIRET I BALDE, RAMBON . o.ooovvnnnnens. tiig 108
MOLONS I ROCHA, Ramon. ... .iouvueionids 272
MONBRU FERRER, Joaquim................. 109-110
MONCLAR, Maria-Teresa ..........oovueennsars 273-275
MONER QUINTANA, Josep M>* ... ............. 360
MORGREEL, JoMg .. i ivivosies oo i Tl ik 359 bis
MONTORIOL PUIG, Josep .......covuvusenens 115
MORELL | BELLET, Faust ......... .1 .t 111-114
MORELL MACIAS, Josep .......0covvvvivenas 470472
MOSTANY REBES, Carles ......co00eotilvasiis 473
BRPEE, VENE L v ey s sl avdld 360 bis-360 ter
MUSONS GUARDIA, Ferran .........cc000isns 276
MUNTANE MUNS, LIUfs ....co0oueeivnnnroines 116
NAVARRO FARGAS, Lluis......... .. cc0vuian. 474-475
NAVARRO FARGAS, Miquel .................. 117-119
NAVARRO ROMERO, Vicens .........c.0vvnus 387
NAVARRO RULL, Josep..... gt R s LS .. 217278
e A e L Ei SRPCERIG T s et (E o ... 476477




98 iNDEX D'EXPOSITORS

NOGUE, JOSED ....covassrsssasccsnssncs cesean 120121
NOGUES GARCIA, Anu:‘lm ............... .. 199-200
NOGUES, Xavier, 1 al 38 (numeracio espe:ia!} Sala Especial
NURL JOBED scveesbsasrecnnasdasssmbinesmhias 222-223
anB. FONT, Jacinte ...... . dosuk A DRSS 279-282
OLIVER, Magf ........iividncnahnhassbaincie 361
OLIVERES GUART, Angel .....covcrrvess Lees ! 122-123
OLIVET LEGARES, Josep .....cocucvnnnsinnnns 283-284
OLLE PINELL, Antoni .......c.vessvandnnccns 124125
OLLER RABASA, Maria ......cceeeccsivcnncans 126
OPISSO CARDONA, Alfred .........cccnven s 127
ORTI VITALES, Marceli ........cccnreansannns 478
OSES HIDALGO, Carme .......ccosnssvssonsss 479480
OTERO CAMPS, Jaume ......-cccvscssnns L.a 321322
PADILLA, Rafel M®» .. ... ...c.cicanmarecanissnn 362-364
PASCUAL RODES, Ju .....ccocrcaasuniedannins 405-406
PASSOS 1 RIBERA, Francisco de.............- 481
PASSOS I RIBERA, Joan de .......cccoveovens 482
PAULET, Renée .........ccceveresasdsn LRI 136-138
PEDRAZA OSTOS, JoSep ...ccuvcevsncsnciannns 224226
PERELLO GASSO, Carles ............ BEu. Srande 483
PERERA TALLADA, Ramon ........ccoecevns 515
PICO MARTI, JOSEP ...cvvuinrsnannaibnbldiorae 543
PIOEM, Manel ...........cornrssvasssnsasinaiann 130-144
PINAZO MARTINEZ, Ignasi ...civeecrranianes 201-202
PINAZO MARTINEZ, Josep ....cccivsrascnann 145-147
PINOLE Y RODRIGUEZ, Nicanor ......eeee. . 148
PLA GARCIA, Albert ......cocvanearnsnnss veee  128-130
PLA RUBIO, Albert ......ccovonresnnnsinancss 365-367
PLANAS DORIA, Francisco 00 A il < d5nidile « 56 131133
PLANELL I OLLER, Angel ...l kiddeadeys SLE)
PLANELLA 1 POLETTI: Montserrat ......... .. 285
PORCAR, Joan Bta, .......cconvessesccncnnnes 286
PORRAS GONZALEZ, Antoni .......cooueneuns 485
PRATS JUANI ROS& ......ccvsnsisnisnnsasnses 134
PRATS PETIT, Teresa ......ccvcoessicncanans 135
PUIG PERUCHO, Bonaventura......... 368-369-369 bis
PUIG 1 PUIG, Joan .....cccccsvnsnneranainsnss 287
QUINTANA SERRAT, Earic .....coonerevnnns 516
RAFOLS CULLERES, Albert .....cc.o.ouiven. 149-151

RAGNI FONTANA, Hector ,......covvnenns . 288-290



INDEX D'EXPOSITORS 99

RAMON ROIG, DOMINGo .......cicveccenmnnne 152
RAURICH PETRE, Nicolau ....0ccieencianenss 153
KIBAS 1 RIUS, RBIBDN ... .ofiesvvitscinsashns 486487
Lot T AR ST N IS RO E L e 2 T 201
RIBO WALL; Alexandre ....... 000 a0 0d.0adl 154
KIART NINEMlE .. s diasesddinginig. 407
RICGAU | TOLOSA, Aatonl P, .... 000 eedslene 488
RO FONT, Ranon . .. .. counsloradies 5oy : 227
RISQUES TRILLAS, Manel ....v.. 00 veuvesesna 459
RISUERO I RODRIGO, Agna .........cc0uvs. 202-293
ROCAMORA BERNAT, Ramiro......... TP 5 S 517
RODRIGUEZ PUIG, Guillem ..... VBT s i a 490
IRUMBERD, TOICER - .coivsibiitossvinestinisadons . 155-156
ROB TEUERLL. ABION .. ..cvcienssribirh adl 370-372
ROVIRA SOLER, JOSED......ouuveeeenennnasn. 491
SABATE JAUMA, Patt ... ... a8t duttiiithi, 157-159
SRR MOHIR. .l o sl oHUAT SRR T, 204
SREATER L BUR, J...:. ..o Joupadd P8 p 25 160
SAINZ DE LA MAZA, Franciseo. ........u..ves 161-162
HAEA-MARCO, R .. coovviinvisaidViiy il 295-296
SALVA I TURNIBELL, JOSEP .....0.vviveenes 163
SALVADOR DE SOLA, César-Yago de ........ 164
SANCHO PIQUE, JO®tp .......ccvsiis.ovhsoabtidt 492
SANS PAMIAS, Baltasar ........veevtencesnss - 493
DR EREA, JRCID o rs s 5 e v puvens T ilNL sll : 331
SANTASUSAGNA | SANTACREU, Emest. . 165-165 bis
SEBASTIAN ROA, Primitiu ........ccoiiiinns 404-495
SEGURA I MONFORTE, F. Rafel ........... . 166-167
DR ARALY A TR Tyl ounssionnsine e 168169
SERRAVINALS FURIO, Josefa ............... 496
R SR TR AR 5o viinision o i cibnia oo v oit bie niaie 297
SRR EERO MR o v issivsis sadetadivsss 208
SOLER I GIL]L, Doménec ........cv0nces Fy TR 170-172
SOLANA FERRER, Alexandre. .......c00veeess 497
SOTO VILLENA, Santiago .....cc.c.v0cecvaeses 448
SUTO, Wenceslao P. @€ ......cccccinevevisnves 173-174
STACCIOLI BALVETTI, UgD....:cccccutvanrvs 499-501
SURIOL TORRA, Francisca.........ccceceeess 175
TAMBURINI, Josep M>........ P e 373
TEIXE DOLDU, RMMOR .....cccvssiconssones . 388

ZENAE J ALIVES. JOSP ...:vovesrsaoviravsa : 203




100 INDEX D'EXPOSITORS

TERSOL ARTIGAS, Emill ......ccoviiebieanisd . 176-1717
TERSOL ARTIGAS, Josep .....cicunnasntnanes 228-230
TERRASA PUGES, Joan M* ... cviissicadss 502
TOLOSA ALSINA, Aureli.......c0000 373 bis 373 ter-374
TONA NADALMANY, Rafel .......hcbievinenes 518-519
TORRELLA BRASO, Fermi ......ccauiiivnssad 204-206
TUBAU PUJOL, Opali .....v.iivvsncennsianns 503
TUSQUELLAS, Miquel-Leandre ............... . 299-300
URBEZO UNSAIN, Anton  ....viviccsassansea 178-179
URGELL CARRERAS, Ricard.......cc00ess 374 bis-376
VALENTINES LLOBELL, Isidre .......ccva0:. 530
VALLBONA I LLUSA, 'Pere . ... icissvaserani 301
VALLHONRAT SADURNI, Joan .......ccc0ues 180
VALLS MARTI, NolasC .......cconvsisinesanss 302-304
VALLS TORRUELLA, Filomena ........ccc00us .181-182
VAZQUEZ UBEDA, Carles ........ccvievesnnans 377379
VENTOSA DOMENECH, JoSep ....cconnencanns 305-307
VERGES PABLO, Ramomn .....cccocuresnsanssss 308-309
VICENS RODOREDA, Joan .......c.ocevecens 504
VICH MORAL, Antoni ......ccoocessevnssccina 310
VICH OLIA, Carme ....... voceposhiiiariniods 311
VIDAL GOMA, Francest ... ..iccceissbvaanssse 312-313
VIDAL ROLLAND, Antoni ........c60is000asas 183-184
VIDAL QUADRAS VILLAVECCHIA, Josep M.». 380-381
MIRA CINCA, JORR . ..cvaossssvsaniaseslilhbiies 505-506
VILA PUIG, Joan ........ 0000040 B S ST T 507-508
VILAS FERNANDEZ, Dario .....cesassasanss . 3143217
WILKINSON, Jaume ,.....cccaasnnainnncas ..« 185-186




LLiMoNA, JOAN El safaretx




2

CARDUNETS, ALEXANDRE L' Eucalipius




Cad

loy
co
de

‘ola

No

‘RT
ALBER

ES, {

AR

JULL.

: U1

LS

AFO

R..“.i.



Foix ViLLUENDAS, LLuis Pineda



arda

pbtus. — T

IJ

J
é

Fuca

JI}-.E-_{-'

ERSOL,

T



LAPORTA ASTORT, RAMON Una mirada en el passal




7

CARDONA, JoAN La nena del florero



BORRAS ABELLA, . ICENS Tobillera




I'ELiv, MANEL [.a model



10

0dapog

ATAANY ‘VOVEUYT]

i ™ ki
y T . - . .ﬁl*.m_. L &
| - pt &
i .._ £ |.-_ T h i
- - . - L]
= L
- L



11

0dapoq ) §235 Spnd.gf

AVTIOOIN "HOIMAVY]




DULIpowt vpay Ladd Ty ‘QrENy 1 vidg




13

1TIVSIV

N dFSo[ ‘ININAEKV]

=

MR

= '
-
u...i. e B ] L -
I RAS 2 T s |

N

LT

-

LE =

r ..%.—..

-J_-_.

.‘-.

r

ETy

R

EY




14

Ef
: f f
{- I
.I:!l [

ff .

] L t.ll-‘. !I .I L

= I

1IF:

. .- }'.-

I..[ i

’ li,“

I F

LI

GI e




LY

La cortina persana

CARLES, COMENEC




16

Ros 1 GUELL, ANTONI Pati casa Bellbiches.



MeIrFreENn, ErLiseo El jardi d Isabel Il



I8

Bapia
A, PERE
Retra
{ de D.m»
n M., F



16

LLOPEZ MEzQUITA, JOosEp M.* Soledad



PapLra, R. M. Mon amic Colomer



LrLoBET, CARLES Estudi per a retral



e

o

3wsw
9

0 g |
d0

r JH

UV]

1 'sgno

V]

ON

g

08




iy

™

papsanb osm-auqva ]

aAMVOIY

11D




DSSOMIPY A

OIMNF ‘ATMTIVDH



(edipen) oarandvysvg ap vhvyd vy ODSIONVY,] 'SNIUOTT]

L
4

i

Fag _..-._...v.i_..n_.-...,. o Ay m



26

BoONET SERRAT, LAUREA Roses. Seda



DAvAriLLo, CARMEL Eucaliptus de Coll-Blanch



Vipar Quapras, Josep M.» Interior



Stacciri, Uco Intimitat



.,.__..:__..,ﬁ...__.~...._

AVISOn) ‘NIZAvVy




AATAVY 'STNOON

VAVOVZ12 ]




[

3
o

FERRER, SANTIAGO Paisalge



OLIVER, MAgGI Paisatge



n
i~

Rep

TusQuELLASs, M. L



VAL GoMA, FRANCESC Ketral d'un Pinlor




30

M ."LI
a 1
l.\ H
i
\.;
. ]-.f'
: l o~
iy I-.
.].
= ll
i.‘
}Ir .



MoRreLL Macias, Josep [.a meva mare en mon esiudi




FIGUERAS, ALFRED Estudy de desnue

GUTIERREZ SOLANA, JOSEP Les coristes




39

MASRIERA, FREDERIC Esiuds

(OPI1SSO, ALFRED Bodegé




40

!
1IUI A
A #p
ST
vIIng §
24N
uv}
d

VLE] NV
>
| ‘uvDUC
'




41

agwsivg

% | b
WY
E .._._i..-..ﬂ

DSHONVU ‘FAMVOISH VIOouv:)




DIanggJ 12p

$240 A

O] "SFAO0Y TVNISY]




43

El molinot




S N

ﬁ?ﬂ-ilﬂ.éu

GUARDIA, JAUME Pescodors catalans



VALLS, NOLASC Turbonada




950] 91Q0.] VINLNIAVNOY ‘OHOIOMAJ D10d




DUVAIOWD 7 DIUDIU V7]

ALNIOV] ‘FAITO)




oIVS IV ]

SYWO], ‘17807




44

(saqreapad)

Winl-vL4u0 F

NV "TI] STN4E,]




50

ViLAs FErRNANDEZ, DaArio Fragment d una composicio



rE N

M

HER



ta

L* ]

‘f Fosc, EMmILI Paisalge



RaAaGgNI, HECTOR El Jardinet




oSS g ISHONVEL] ‘VNNDAS OONINO(,

L™y




La Riera

| RANCESC

CANYELLAS,




4q) 19p ]

S1N‘17]

VAAIISVIN




‘__.ﬂ_q u i
i )
L ”
i :
—
& #1 —.-lf.
l-ﬂ f
ﬁ




3.

MARTI GARCES, JOSEP DE Intevior del Museu



39

[ ASARTE DE JANER, ERASME Boulevard de Saint Michel

OLLE, ANTONI Cusint




DPUUDAL) P UIMADD UN SHTAV)) 'ZANOZYA




0l

r0d 17

M 'SOY ANVHISH
TAAVY] ‘SO




02

(GARGALLO, FAU Noia jove (p.om)




{»

3

AxTONIO, JULI Miner d’ Hendaya



CAM

C

|



CARDONA, JOSEP La noia del canli



6HO

DURAN CASTELLAXNAS, JAUME Les novies d' Espronceda



CLARA, Joserp Cap de dona (marbre



MARTRUS, JAUME Ninfa (guix)



NAVARRO, VICExS Tors de dona (marbre)




MARES, FREDERIC Figura (marbre)



OTERO, JAUME Auba (guix)



3

F

SOLANICH, RAFEL Nowa del brollador



i

CASANOVAS, ENRIC Retrat de nena (marbre)




TENAS, |OsSEP Retrat de J. A.




NocufEs GARCIA, ANSELM Retral



RN RN SN e

'

A T
e ey

5,

.. ./....,. R ._.........”

A

.Ff.

3
SRR
b
N

R it
)

A

N
N
\
X

O R R R R T T A AT U T T VR R T I

|

\

A

MOL

RA

ARCA GRAMOFONO

¢

A €O
— R A
‘...rl-. —
<™ b
n Z 9
n O &
L ? -
. &
< ) =
-— -
- B

o O
222
L..____...U

— <

—a
) *=
T K
Q V) <
o Mool
= 7

o

A

M

Y DISCOS

Agente exclusivo:

BARCELONA

14,

» Pelayo,

G. PUIG






ESTERERIA
‘
FABRICA DE PERSIANAS

IGNACIO RIU

Valencia, 273, bajos (entre Lauria y Claris)

BARCELONA

Casa especial en el corte y colocacion de alfombras y hules,
Inmenso y variado surtido en SOMBREROS DE TELA.
Pueden meterse en el bolsillo

L4d, TLIIILY TIILITE YILLIIX, TIITALE, JILLL,

T ~— g — — T L TR S S— — :

('!;m?'-_w“!r ¢ J::;:.—E:Hq-r g
1

MARC & ”’f*‘a\“

S




RENAR L. X i

DIPUTACION, 271 (enxtre cLaris v paseo pe GRACIA)
BARCELONA

ARTE DECORATIVO « PINTURA Y ESCULTURA +« REPRO-
DUCCIONES » FOTOGRAFIAS Y GRABADOS + MARCOS Y
ENCUADRAMENTOS DE ESTILO « IMAGENES

REPRESENTANTES DE LA cAasA D. ANDERSON, DE ROMA




(aleries DALMAU

Portaferrissa, 18 (Pavelld a I'interior)

BARCELONA

EXPOSICIONS D’ART CONTEMPORANI
ANTIGUITATS = QUADRES

Edicions d’Art < < < Llibreria

| FABRICA D’ESPILLS
:i MOTLLURES PER A QUADRES

. : ESTAMPES I GRAVATS : :
| MARCS OVALATS | DE TOTES MENES

CAMIL BENITEZ

| APODERAT: JOAN GASPAR

| CONSELL DE CENT, 923 (entre Balmes i R. Catalunya)
| TELEFON A, 4024

BARCELONA

x._._._._..--. S

SRS —— i — —_ ! -_ ———
——— —_— — ———

1 1

||



- o ——amm

Gerardo Estapé
Paseo §. Juam, 6 (Arco de Triunfo); Telét. §. P. 203

L E e r-n!

LONAS, LONETAS, LANILLAS

Y OTROS TEJIDOS

TOLDOS, VELAMEN. BANDERAS |

ACCESORIOS PARA LOS MISMOS

CONFECCION DE TODA CLASE DE OBJETOS CON

LONA, LONETA ¥ OoTROS TEJIDOS SIMILARES

TIENDAS, CAMAS ¥ SILLAS PLEGABLES

PARA CAMPO Y PLAYA

wf

Pidanse presupuestos y detalles para
cualquier especialidad de dicho ramo




o
k3

.8 8 a8 b b8 Y e »
e s ee na e 00’ 0% s a’ss ST T T o e e, >,
R e X T o o T B e .‘l‘ih:li-ii:ii‘ii‘ll‘li-‘i. oy :11

L)

[
o
2

»

L

-

L3

* kLA PREVISION HHACIONAL

L L

..
'l'"l"l"
". .H. .ﬂl
L

Sociedad Anénima de Seguros

% Filial de LA CATALANA de Seguros contra incendlos -
l-E-l- b ) :=:
: RAMOS ROBO
%+  MOTIN o TUMULTO POPULAR 3
%  EINFIDELIDAD pE EMPLEADOS &
N
:g: Domicilio social: E§E
:%: Rambla de Catalufia, no 15. - BARCELONA :;:

‘i'-“"-ﬁilf".'-l‘-‘-- '-:. ..-..--.“..-.-....'.‘-‘.""

(]

- ek o HITRR S
| PIANOS Y ARMONIUMS

Alquileres 10 pesetas
desde mensuales

V2. e Carlos ieger

Ex-operarioy afinador de la casa ERARD de Paris
| =3

| Bruch, 78, entresuelo

— —— e — T e —— s ——— . o S

| (entre Consejo de Ciento y Diputacién)
q BARCELONA |
| T — o B __'_:@



PRIU y SIMON

Successors de A. Oliva

% TALLER DE DORATS %
RESTAURACIO DE ANTI-
GUITATS =% ALTARS » DE-
CORACIO DE IMATGES
REPRODUCCIO EN PASTA
DE OBJECTES D’ART %=
IMITACIONS A METALLS,
MARFIL, MARBRE, ALA-
BASTRE, FUSTES, ETZ. %«

= =
—— — — —

Consell de Cent, 368

(entre Bruch | Girona)
BARCELONA

110UA DE NERNEST BERTRAN

PAPERS PINTATS DE TOTES MENES
GLACIER PER A CRISTALLS
PREUS ECONOMICS

Cardenal Cassanyes, 11, botiga
BARCELONA

TELEFON, 4008 a




SASTRERIA

GENEROS DEL PAIS ¥ EXTRANJERO

ELEGANCIA Y ECONOMIA VERDAD

. MONTANA

20, PLAZA DE SANTA ANA, 20
BARCELONA

o
O
#)
o
o
O
o
o
o
o
o
O
o
O
Q
O
]
o
O
O
]
o
o
o
O
o
Q
O

CO000000000000D0000000CO00000000C00000

P riem s e ee—— i g - “=

ol o L

Contratas de Obras |
| Acarreos y Servicios pablicos |
i | |

DESPACHO:!: | r

Coello, n.? 171. — BARCELONA
TELEFONO 1275 G.




VELL I NOU

Revista d’art. Quaderns mensuals de 32 a 36

pagines amb gran nombre d'il'lustracions.

Col'laboracié en diferentes llengiies neolla-

tines. Suplement primer, donant la traduccié

castellana dels articles redactats en altres

idiomes. En preparacio, diferents suplements
pels subscriptors d’altres parles.

Preu de suscripcié al volum I (2 quaderas)
amb dret al suplement:

ESTANYA ESTRANGER

Enviament ordinari. . Ptes. 2000 Ptes. 30
Id. cerfificat . Ptes. 23'60 Ptes. 33

Preu del volum | (sense suplement)
complet, relligat en tela i planxa:

Espanya: 40 pessetes Estranger: 45 pessetes

REDACCIO I ADMINISTRACIO!
EDITORIAL Y LIBRERIA _DE ARTE

M. BAYES

CARRER TALLERS, 32 * APARTAT 418
BARCELONA




Modesto Texidor

3

0

o

7 .

ANTIGUA CASA TEXIDOR
ol

=

FUNDADA EN 1874 | CALLE DE REGOMIR

ARTICULOS
PINTURA Y DIBUJO
Rambla Catalufia, 89 - BARCELONA

E TELEFONO G. 1872

&
EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEREEE

E ;
5
EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEREEEEEEEE

) wires U

INGUN PINTOR CON SUS HERMOSAS PIN-
TURAS PUEDE COMPETIR CON LAS QUE
EMPLEA PARA PINTAR eL CABELLO LA

recooueria | D EA L
COLOR GARANTIZADO E INOFEN-

SIVO :: HENNE ESPECIAL PARA |
LOS COLORES RUBIO Y CASTARO |

CORTES, 642 « TeLEFONO 664 A.

| |
| l
|
ON PARLE FRANGAIS ENGLISH SPOKEN 1

|

PSSl




i‘
|
;
|

|
i

frandes Almacenes al por Mayor y Nenor

PRIMERA CASA DE ESPANA EN ALFOMBRAS
Y ARTICULOS PARA MUEBLES

HIGINIO BLANCO BANERES

SUCESOR DE

Blanco y Bosch

Plaza de San Jaime | San Honorato, 1y 3
Lall, ZI | Fruta, 2
TELEFONO A-190 — BARCELONA

Grandes existencias a precios sin competencia

Alfombreria de todas clases

Carpetas, Alfombras de todas medidas y estilos :: Pasillos

de todos anchos :: Importacion directa de tapices legitimos

Smirna y Persas (Oriente) :: Anunados a mano en todos
estilos y tamaiios.

Tapicerias, Damascos y Terciopelos
estilo antiguo
Telas para tapizar paredes y todo cuanto se fabrica
para DECORAR.
Cortinajes, Stores, Visillos y Juegos
Dormitorio en Tul

Muselina, Bordados y FILET alta novedad, Mantas, Edre-
dones, Tapetes y Colchas, LENCERIA y seccién especial
para la confeccion de ropa blanca para Cama y Mesa.

Géneros de punto

tﬂﬂmmm

I




®

FUNDICION ARTISTICA
DE
BRONCE A CERA PERDIDA

ROMOLO STACCIOLI

AMPLIACION DE BOCETOS « EJECUCION DE
MODELOS « SE FUNDEN OBJETOS DE JOYERIA
EN ORO Y PLATA « ESPECIALIDAD EN PATINAS

Consejo de Ciento, 430 + BARCELONA

e & oo &

50 . 2 2 Rt =i . M e sl ._“Cs

~ FABRICA DE PAPER DE TINA |
I

Pda. de W. Guarro

(iran Via Layetana, 11 - Barcelona

CASA FUNDADA EN EL SEGLE XV

m———— e

Papers i cartolines de fil especials
per a Dibuix i Edicions de luxe

| |
&:—_. : I i e T:T:os




e — e e e o — — = a 5 m— e — —
e T g oy W - e i T

PEDRO COLL |

3
SUCESOR DE JUAN COLL Y MOLAS i

Cortes, 473 :: BARCELONA

e —

—

.

b a . Y

!

| ESCULTURA ¢
! DECORATIVA
| DE YESO, STAF Y |
| - CARTON PIEDRA

PARA DECORACIONES DE TECHOS
Y PAREDES DE HABITACIONES
] EN TODOS ESTILOS

| PREMIADAS EN LAS EXPOSICIONES ||

I PARIS 1889 Y CHICAGO 1803

| L
|

i,i ENVIOS a la Peninsula y Ultramar

| 1 L - L

SE REMITEN CATALOGOS
E Y PROYECTOS DE DECORACIONES




MARCOS Y MOLDURAS DE
TODAS CLASES Y ESTILOS

A. Marti Rius

DORADOR

— —_— - - = e — e —— ——— _——— e— =

Florencio Veciana
DORADOS > MARCOS
MUEBLES » ALTARES

Restauracion de Retablos
y Antigiiedades

TALLERES:
Calle Claris, 94. — BARCELONA

— -

a2 -—
-f-‘. T ——
l"l

o
e




ADMINISTRACION GENERAL DE MUDANZAS

Antigua
CASA BONNEVIE

Unica Agencia de Wagones Capitonnés y Cadres
Fundada en 1835

LHH:A. Autqr|h ": EE I:HFLT:IH"I[.

‘ \ CASA BDHHEVIE.

Guarda-Muebles piablico moderno

Unico en su clase
Administracién: | Suzursal

PINO, NOM, 14 1 VILARDELL, 31
A-2880 ——

BARCELONA

P T = I

Transportes por vias Terreas, Imulmmrﬂim

LA PRIMERA CDHDUCTORﬂ EN BARCELONA

S —— ——— ——

Especialidad de la casa en trasladar muebles a pro-
vincias, sin embalar, garantizando toda operacién




Galeria Jorras Tarell

Refratos y Tapices

Restaquracion de cuadros - Objefos para regalos
Reproducciones artisticas -  (Marcos de estfilo
Molduras - Grabados - Tricromias - Postales

——————————

hECCIONES PARTICULARES

Aragon, 297 (junfo iglesia Concepeisn) -+ Barcelona

e - @
Hasta las 20'‘30

(ocho y media de la noche)

e e ——— A . —

Se admiten Cantidades para imponer ,

GIROS POSTALES |

en la ADMINISTRACION DE CORREOQS

| Calle del Buensuceso, 9 Teléfono A 5077
E BARCELONA




MARIAN EURAS

Despatr: COPONS, 2
Fabrica: NOVA D’EN LACY, 3
BARCELONA

‘ Medalles i Gravats Artistics |

Situado junto al Turo-Park

Maravilloso y artistico sitio de recreo
L Espléndidos jardines
Esmerado servicio de Botilleria y Restaurant &
Abierto todo el afio tarde ¥ noche :

Entrada libre




PUERTAS pe ACERO
ONDULADAS .

BALLESTAS
TUBULARES

MECANISMOS

ALBERTO SANTAMARIA

Ronda San Antonio, 72
BARCELONA

HIERROS Y ACEROS

ENTREGAS RAPIDAS
Y CORTADAS A MEDIDAS

VIGAS Y JACENAS

SOLICITENSE PRESUPUESTOS Y CATALOGOS




AQUEIX CATALEG,
ACABAT EL DIA 27 D'ABRIL DE 1921,
HA SIGUT GRAVAT I ESTAMPAT EN

FLS TALLERS D'ARTS GRAFIQUES

HENRICH I C.a

DE BARCELONA






